
 

 

Aku příklepová vrtačka 21V 

 



 

 

 



 



POZOR PŘED POUŽITÍM ZAŘÍZENÍ SI POZORNĚ PŘEČTĚTE 

TENTO NÁVOD A USCHOVEJTE HO PRO DALŠÍ POUŽITÍ 

 

ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

Aku a ochranných brýlí při použití vrtačky/šroubováku.  Vystavení 

hluku může způsobit ztrátu sluchu. Kovové hobliny a jiné poletující 

částice mohou způsobit trvalé poškození zraku. Během práce mohl 

narazit na skryté elektrické kabely.  nástroj a zařízení by měly být 

drženy za izolované povrchy rukojeti. 

Kontakt s napájecím kabelem může způsobit přenos napětí na kovové 

části zařízení, což může mít za následek úraz elektrickým proudem. 

DODATEČNÁ PRAVIDLA PRO BEZPEČNOU PRÁCI VRTAČKY 

Používejte pouze doporučené bateriové motory. Baterie a jiná zařízení 

se nesmí používat.  Neměňte směr vřetena nástroje, když je v chodu.  

Jinak může dojít k poškození vrtačky/šroubováku. 

K čištění vrtacího šroubováku použijte měkký, suchý hadřík.  Nikdy 

byste žádný neměli používat alkohol a drogy. 

Poškozené zařízení neopravujte.  Opravy povoluje pouze výrobce 

nebo firma 

SPRÁVNÁ MANIPULACE A FUNGOVÁNÍ BATERIE 

Proces nabíjení baterie by měl probíhat za: 

Vyvarujte se nabíjení baterie při teplotách pod 0°C 

Baterie by měly být nabíjeny pouze nabíječkou doporučenou 

výrobcem.  Použití nabíječky určené k nabíjení jiných typů baterií 

představuje riziko oheň.  

 



Pokud baterii nepoužíváte, uchovávejte ji mimo dosah kovových 

předmětů, např 

Jako jsou kancelářské sponky, mince, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné 

drobné kovové předměty, které mohou zkratovat kontakty baterie.  

Zkratování svorek baterie může způsobit popáleniny nebo opaření. 

Pokud je baterie poškozena a/nebo nesprávně používána, mohou se 

uvolňovat plyny.  Vyvětrejte místnost a v případě jakýchkoli příznaků 

vyhledejte lékaře.  Plyny mohou poškodit dýchací cesty. 

V extrémních podmínkách může dojít k úniku kapaliny z baterie.  

Kapalina unikající z baterie může způsobit podráždění nebo 

popáleniny. 

Pokud se stane nehoda popáleniny běžte k nejbližší vodě a velké 

množství vody lijte na popáleninu.  okamžitě a vyhledejte lékařskou 

pomoct  

Nepoužívejte baterie, které jsou poškozené nebo upravené, protože 

by mohly způsobit poškození v dohledné budoucnosti. 

poškození, výbuch nebo možné poškození. Baterie nesmí být 

vystavena vlhkosti popř voda.  

Baterie by měla být vždy chráněna před chladem, neměla by být 

ponechána delší dobu na místech s vysokou teplotou, kde je teplota 

vystavena slunečnímu záření nebo kde teplota přesahuje 

  

POZNÁMKA Teplotu 130°C lze nastavit. Všechny pokyny je třeba 

dodržovat. 

 

 

 

 



OPRAVA BATERIE 

• Opravy nejsou povoleny 

• Opravy prováděné výrobcem nebo dodavatelem 

Když nabíječku nepoužíváte, odpojte ji od elektrické sítě. 

Je nutné dodržovat všechny pokyny pro nabíjení a baterie se nesmí 

nabíjet mimo teplotní rozsah uvedený v tabulce jmenovitých hodnot v 

uživatelské příručce.  Nesprávné nabíjení nebo při teplotách mimo 

stanovený rozsah může poškodit baterii a zvýšit riziko požáru. 

OPRAVA NABÍJEČKY 

- Poškozenou nabíječku neopravujte.  Opravy nabíječky lze 

provádět pouze bez výrobce nebo v autorizovaném servisním 

středisku. 

- Použitou nabíječku odevzdejte společnosti zabývající se likvidací 

odpadu. 

 

POZORNOST!  Zařízení je určeno pro vnitřní použití. 

 

Li-lon baterie mohou při zahřátí na vysoké teploty nebo zkratu 

vytéct, vznítit nebo explodovat.  V horkých a slunečných dnech 

by se neměly držet v autě.  Neotevírejte baterii.  Li-Ion baterie 

obsahují elektronická bezpečnostní zařízení, která v případě 

poškození mohou způsobit vznícení nebo explozi baterie. 

 

 

 

 

 

 



Vysvětlení použitých piktogramů 

 

1. Přečtěte si uživatelskou příručku a dodržujte varování a 

bezpečnostní podmínky v ní obsažené. 

2. Používejte ochranné brýle a ochranu sluchu. 

3. Udržujte děti mimo dosah zařízení. 

4. Chraňte před deštěm. 

5. Používejte v interiéru, chraňte před vodou a vlhkostí. 

6. Recyklace. 

7. Druhá třída ochrany. 

8. sběr. 

9. Nevhazujte články do ohně. 

10. Ohrožení vodního prostředí. 

11. Nedovolte zahřívání nad 50°C. 

PŘÍPRAVA NA PRÁCI 

- Nastavte přepínač směru otáčení (5) do polohy střední. 

- Stiskněte upevňovací tlačítko baterie (8) a vysuňte baterii (7) 

(obr. A). 

- Vložte nabitou baterii (7) do držáku na řídítka, dokud 

upevňovací tlačítko baterie (8) slyšitelně nezapadne na místo. 

 

 

 

 



BATERIE SE NABÍJÍ 

Zařízení je dodáváno s částečně nabitou baterií.  Nabíjení baterie by 

mělo být prováděno při okolní teplotě 4°C - 40°C.  Nová baterie nebo 

baterie, která nebyla delší dobu používána, dosáhne plné kapacity po 

přibližně 3-5 cyklech nabití a vybití. 

- Vyjměte baterii (7) ze zařízení (obr. A). 

- Zapojte nabíječku do síťové zásuvky (230 V AC). 

- Vložte baterii (7) do nabíječky (12) (obr. B). 

- Je baterie správně usazena (vložená od konce ke konci? 

- Po zapojení nabíječky do síťové zásuvky (230 VAC) zelená dioda 

(11) na nabíječce indikuje napětí. 

- Po vložení baterie (7) se nabíjí červená dioda (11) na nabíječce, 

která aktivuje proces nabíjení baterie. 

- Po nabití baterie se LED dioda (11) na nabíječce rozsvítí zeleně a 

všechny LED diody stavu nabití baterie (14) svítí nepřetržitě.  Po 

nějaké době (cca 15 sekund) LED diody stavu nabití baterie (14) 

zhasnou. 

- Baterie by se neměla nabíjet déle než 8 hodin.  Překročení této 

doby může poškodit články baterie.  Po úplném nabití baterie se 

nabíječka automaticky nevypne.  Zelená LED na nabíječce 

zůstane svítit.  Kontrolky stavu nabití baterie po nějaké době 

zhasnou.  Před vyjmutím baterie ze zásuvky nabíječky odpojte 

napájení.  Vyhněte se po sobě jdoucím krátkým nabíjením.  

Nenabíjejte baterie po krátkém používání zařízení.  Výrazné 

snížení doby mezi nezbytnými nabitími znamená, že baterie je 

opotřebovaná a měla by být vyměněna. 

- Baterie se během nabíjení zahřívají.  Nezačínejte pracovat ihned 

po nabití – počkejte, až baterie dosáhne pokojové teploty.  

Předejdete tak poškození baterie. 

 

 

 



SIGNALIZACE STAVU NABITÍ BATERIE 

-  Baterie je vybavena indikací stavu nabití baterie (3 LED) (14).  

Chcete-li zkontrolovat stav nabití baterie, stiskněte tlačítko 

indikátoru stavu nabití baterie (13) (obr. C).  Když svítí všechny 

LED diody, baterie je nabitá.  Rozsvícení 2 LED indikuje částečné 

vybití inconinu. 

 

BRZDA VŘETENA 

Vrtačka/šroubovák má elektronickou brzdu, která zastaví 

vřeteno ihned po uvolnění tlaku na spínací tlačítko (9).  Brzda 

zajišťuje přesnost při šroubování a vrtání a zabraňuje volnému 

otáčení vřetena po vypnutí. 

PROVOZ/NASTAVENÍ  ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ 

- Zapnutí - stiskněte spínací tlačítko (9). 

- Pouze - uvolněte tlak na spínací tlačítko (9). 

 

PARAMETRY 
Maximální napětí baterie (V) 21 
Funkce příklepového vrtání ANO 
Rychlost I převodovky 0-450 ot./min 
Rychlost 2. stupně 0-1650 ot./min 
Průměr sklíčidla 10mm 
Doba nabíjení baterie cca 1 hodina 
Typ baterie lithium-iontová 
LED lampa 18cestná spojka 

 

 

 

 

 

 


